
Comune di Tricesimo - Determina n. 556 del 17/07/2023 
 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 
 

Determinazione nr. 556 Del 17/07/2023     
 

AREA FINANZIARIA 
SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 

 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI 
LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO - PROFILO: OPERAIO SPECIALIZZATO, 
CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA B1 – AREA TECNICA, UFFICIO 
MANUTENTIVO DEL COMUNE DI TRICESIMO - NOMINA DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
- con Determinazione del Servizio Finanziario e personale n. 416 del 06.06.2023 si approvava lo 
schema del Bando per la selezione pubblica per la costituzione di n. 1 rapporto di lavoro a tempo 
determinato e pieno - profilo: Operaio specializzato, categoria B, posizione economica B1 per il 
Servizio manutentivo del Comune di Tricesimo; 
 
- con Determinazione n. 531 del 06.07.2023 sono stati individuati i candidati ammessi con riserva 
nonché è stato fissato il calendario delle prove concorsuali; 
 
RITENUTO di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice del Concorso di cui 
all’oggetto nei seguenti soggetti: 
 

− Arch. Michele Tomaselli, Responsabile Ufficio Tecnico del Comune di Cassacco, in qualità 
di Presidente; 

− Geom. Stefano Picco, dipendente del Comune di Tavagnacco, in qualità di Componente 
esperto; 

− Sig. Claudio Cecon, in qualità di Componente esperto; 
− Dott.ssa Daniela Peresson, Segretario Comunale del Comune di Tricesimo, in qualità di 

segretario verbalizzante; 
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
PRESO ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 
interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 
potenziale, ai sensi dell'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'articolo 7, del Dpr n. 62/2013; 
 



Comune di Tricesimo - Determina n. 556 del 17/07/2023 
 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 5 dd. 07.08.2018 prot. 11708 con cui si affidava al 
Segretario Comunale ogni competenza relativa alla gestione giuridico-amministrativa del personale; 
 
VISTO l’art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 

 
VISTO lo Statuto comunale; 

 
VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 
 

 
DETERMINA 

 
1) Di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice del Concorso di cui all’oggetto 

nei seguenti soggetti: 
o Arch. Michele Tomaselli, Responsabile Ufficio Tecnico del Comune di Cassacco, in 

qualità di Presidente; 
o Geom. Stefano Picco, dipendente del Comune di Tavagnacco, in qualità di 

Componente esperto; 
o Sig. Claudio Cecon, in qualità di Componente esperto; 
o Dott.ssa Daniela Peresson, Segretario Comunale del Comune di Tricesimo, in qualità 

di segretario verbalizzante; 
 

2) Di dare atto che la nomina dei componenti della Commissione è stata eseguita previa 
acquisizione della prescritta autorizzazione dell’Ente di appartenenza; 

 
3)  Di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli 

adempimenti di competenza.  

 
4) Di disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di 

Tricesimo ai sensi dell'art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009, n° 69. 

 
  
 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Daniela Peresson 

(Documento firmato digitalmente) 
 



Comune di Tricesimo - Determinazione n. 556 del 17/07/2023 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

556 17/07/2023 SERVIZIO FINANZIARIO E 
PERSONALE 17/07/2023 

 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI 
LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO - PROFILO: OPERAIO 
SPECIALIZZATO, CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA B1 – AREA TECNICA, 
UFFICIO MANUTENTIVO DEL COMUNE DI TRICESIMO - NOMINA DELLA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 20/07/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
04/08/2023. 
 
Addì 20/07/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Stefania Dalla Costa 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E DETERMINATO - PROFILO: OPERAIO SPECIALIZZATO, CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA B1 – AREA TECNICA, UFFICIO MANUTENTIVO DEL COMUNE DI TRICESIMO - NOMINA DELLA COM...

